
strana 1/1  

k nabídce pojistitele na uzavření pojistné smlouvy Autopojištění 2015 číslo: 
Dodatek - pojistné podle počtu ujetých kilometrů

Tovární značka, typ:
VIN: 
SPZ (RZ): 

Rozmezí počtu ujetých kilometrů 
za 12 měsíců do 5 000 do 7 500  do 10 000 do 12 500 do 15 000 do 20 000 do 25 000 do 30 000 do 35 000 do 40 000 do 50 000 nad 50 000

za prvních 9 měsíců do 3 750 do 5 625 do 7 500 do 9 375 do 11 250 do 15 000 do 18 750 do 22 500 do 26 250 do 30 000 do 37 500 nad 37 500

Povinné ručení 35 % 25 % 15 % 5 % 0 % 5 % 15 % 20 % 30 % 35 % 40 % 100 %

Havarijní pojištění
(pouze pro případ havárie) 20 % 15 % 10 % 10 % 5 % 0 % 5 % 15 % 20 % 25 % 35 % 90 %

Pojištění skel vozidla 60 % 60 % 55 % 40 % 35 % 20 % 0 % 15 % 35 % 50 % 100 % 140 %

SLEVA PŘIRÁŽKA

1. Ujednáváme spolu podmínky, za kterých Vám budeme poskytovat slevu z pojistného/uplatňovat přirážku k pojistnému na povinné ručení, havarijní pojištění (pouze pro případ 
havárie) a pojištění skel vozidla v závislosti na počtu ujetých kilometrů.

2. Vámi sdělený stav tachometru vozidla k datu                                                je                                  km. 

3. Odhadujete, že vozidlo během jednoho roku ujede                                                                         s tím, že pro období prvních 9 měsíců se dané limity snižují o 25 %.

4. My Vám v této souvislosti  poskytneme slevu z pojistného/uplatníme přirážku k pojistnému na:

 
Povinné ručení                

 
Havarijní pojištění                  
(pouze pro případ havárie)  

Pojištění skel vozidla                  

5.  Vaší povinností je dodat nám v elektronické podobě Vámi pořízený snímek tachometru vozidla:

a) do                                             v souvislosti s uzavřením pojistné smlouvy,
b) vždy 3 měsíce před koncem každého pojistného období,
c) k datu zániku pojištění, vyjma případů, kdy pojištění zaniklo v souvislosti s odcizením nebo zničením vozidla.
K tomu lze využít webové stránky www.allianz.cz.
Dokládaný stav tachometru máme právo si vždy ověřit prohlídkou vozidla.

6. Pokud po včasném doložení stavu tachometru vyjde najevo, že počet ujetých kilometrů:
a) nedosáhl Vámi stanoveného rozmezí, vzniklý přeplatek zohledníme v následujícím ročním předpise pojistného,
b) překročil Vámi stanovené rozmezí, máme právo Vám doúčtovat pojistné, které odpovídá počtu skutečně najetých kilometrů (snížit poskytnutou slevu nebo uplatnit přirážku).

Vliv počtu ročně ujetých kilometrů na výši poskytované slevy/uplatňované přirážky (dále jen Tabulka):

7.   V prvním roce trvání pojištění zjišťujeme stav tachometru již po 9 měsících a poté vždy s odstupem 12 měsíců, neboť roční předpisy pojistného pro následující pojistná období 
zohledňující počet ujetých kilometrů Vám musíme doručit již 2 měsíce před koncem pojistného období (a měsíc potřebujeme na zpracování). Výše uvedená rozmezí počtu ujetých 
kilometrů za první pojistné období tedy úměrně krátíme o 25 % (pokud např. odhadujete, že Vaše vozidlo ujede ročně do 10 000 km, nesmí počet ujetých kilometrů za prvních  
9 měsíců překročit 7 500 km).  

8. Za účelem kontroly dodržování podmínek pojištění máme právo:
a) provést prohlídku Vašeho vozidla a Vy máte povinnost nám toto umožnit, a to až 4x ročně,
b) kdykoli v průběhu trvání pojištění požadovat doložení aktuálního stavu najetých kilometrů (prostřednictvím fotografie tachometru).

9.  V případě, že porušíte jakoukoli z povinností uvedených v bodech 5 a 8 tohoto dodatku (tj. zejm. nedodáte stav najetých kilometrů v daném termínu, neumožníte prohlídku vozidla, 
nedodáte na vyžádání aktuální stav najetých kilometrů), bude Vaše pojistné navýšeno o přirážku odpovídající více než 50 000 (resp. 37 500) ujetých kilometrů dle Tabulky a případně 
Vám bude zpětně doúčtována její výše. S touto přirážkou bude stanoveno pojistné i pro následující pojistné období.

10.  V případě, že Vámi dokládaný stav najetých kilometrů nebude pravdivý nebo aktuální k požadovanému termínu, máme právo Vám navíc uložit smluvní pokutu ve výši 300 % ročního 
pojistného navýšeného o přirážku dle bodu 9, minimálně 25 000 Kč.  

11. Současně si ujednáváme právo na zpracování takto zjištěných údajů o počtu vozidlem najetých kilometrů po dobu od sjednání pojištění do 10 roků po zániku pojistné smlouvy.

Andrea Johnová
Senior manažer správy pojištění


